
Nr. 72. Śrem, dnia 21 października 1931 r. Rok XIII.

TelefonAdres: Drukarnia 
S. Mikołajski, Śrem, śremskiegopowiatu

Wychodzi w środy i soboty. Wydawca: S. Mikołajski 
w Śremie. Odpowiedzialni: za dział urzędowy podpisu- 
jący. Za działy nieurzędowe: S. Mikołajski w Śremie

Prenumerata: miesięcznie 2,00 zł. Cena pojedynczego 
numeru 25 gr. Ogłoszenia: 20 groszy za wiersz non- 

parelowy 1 łamowy lub jego miejsce.

Dział urzędowy.
Wyciąg

z Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnja 28-go września ¡931 r. Nr. 86 poz. 673.

Rozporządzenie
Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 20 sierpnia 1931 r.,
wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
oraz z Ministrem Wyznań Religijnych i Oświe­
cenia Publicznego, celem wykonania ustawy 
z dnia 20 marca 1931 r. o samoistnym podat­
ku wyrównawczym dla gmin wiejskich.

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 20 
marca 193 i r. o samoistnym podatku wyrów­
nawczym dla gmin wiejskich (Dz. U. R. P. 
Nr. 27, poz. 172) zarządza się co następuje:

§. 1. Samoistnym podatkiem wyrównaw­
czym pobieranym przez gminy wiejskie, mogą 
być obciążone zarówno grunty, podlegające 
opłacaniu podatków państwowych, jak i wol­
ne od tego podatku grunty państwowe, fun­
dacyjne, instytucyj o charakterze opieki spo­
łecznej oraz grunty duchowne i klasztorne, z 
wyjątkiem jednakże tych duchownych i kla­
sztornych gruntów Kościoła Katolickiego, któ­
rych dochody są przeznaczone na cele kultu 
religijnego i nie przyczyniają się do docho­
dów osobistych beneficjarjuszów (art. XV. 
Konkordatu).

§. 2. Podstawę wymiaru podatku wyrów­
nawczego od gruntów wolnych, od podatku 
państwowego, w województwach centralnych
1 wschodnich, stanowi idealny zasadniczy po­
datek gruntowy, zaś w województwach zacho­
dnich — idealny zasadniczy dodatek państwo­
wy do podatku gruntowego,

§ 3. Idealny zasadniczy podatek gruntowy 
od gruntów państwowych w województwach 
centralnych i w wschodnich oblicza się na 
podstawie klasyfikacji tychże gruntów, prze­
prowadzonej w myśl przepisów rozporządze­
nia IV Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia
2 grudnia 1930 r. (Dz. U. R. P. z 1931 r. Nr. 
7, poz. 38).

Dla ustalenia idealnego zasadniczego po­
datku gruntowego od innych gruntów, wol­
nych od podatku państwowego, poza grunta­
mi państwowemi, w województwach central­
nych i wschodnich, winna nastąpić klasyfikacja 
tych gruntów, którą przeprowadza powołana 
w tym celu gminna komisja klasyfikacyjna.

W skład tej komisji wchodzą: jako prze­
wodniczący — wójt gminy lub jego zastępca, 
zaś jako członkowie — jeden członek rady 
gminnej, przez tę radę wybrany, oraz jeden 
przedstawiciel instytucji, która jest właścicielką 
odnośnych gruntów względnie niemi zarządza.

§ 4. Określona w poprzednim paragrafie 
komisja przeprowadza klasyfikację gruntów— 
na obszarze wojewódzw centralnych — według 
taryfy podatku gruntowego dworskiego z od- 
powiedniem zastosowaniem przepisów §§ 7 
i 8 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 
września 1920 roku (Dz. U. R. P. Nr. 97 poz. 
639 ', zaś na obszarze województw wschodnich 
— z odpowiednim zastosowaniem przepisów 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 
stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 8, poz. 77), 
uzupełnionego rozporządzeniem Rady Mini­
strów z dnia 11 marca 1926 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 27, poz. 161) oraz rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 30 marca 1931 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 34 poz. 239).

§ 5. Dla wykonania tych zadań gminna 
komisja klasyfikacyjna powoływać może po­
trzebnych jej rzeczoznawców.

§ 6 O dniu posiedzenia komisji człon­
kowie jej powinni być powiadomieni pisemnie 
przez przewodniczącego przynajmniej na trzy 
dni przed posiedzeniem, przyczem w zawia­
domieniu powinien być określony porządek 
dzienny posiedzenia.

Dla prawomocności uchwał komisji ko­
nieczna jest obecność jej przewodniczącego 
i obu członków. Jeżeli jednakże przedstawi­
ciel instytucji, do której należą grunty, podle­
gające klasyfikacji, nie przybędzie na posie­
dzenie, to następne posiedzenie jest prawo­
mocne również bez jego obecności; na tę oko­
liczność należy zwrócić uwagę w zawiadomie­
niu o następnym terminie posiedzenia.



Uchwały komisji zapadają większością gło­
sów i zamieszczone być mają w protokóle 
posiedzenia komisji, który podpisuje przewo­
dniczący i obaj członkowie. W wypadku je­
dnakże zdekompletowania komisji określonym 
w drugiem zdaniu poprzedniego ustępu, orze­
czenie przewodniczącego i jednego członka 
komisji ma moc uchwały komisji tylko wtedy 
gdy jest jednomyślne.

Przeciw uchwale większości komisji pozo­
stały jej członek może w ciągu dni 14-tu od' 
dnia powzięcia uchwały wnieść sprzeciw do 
wydziału powiatowego, który go rostrzyga 
ostatecznie.

Za udział w posiedzeniach komisji nie 
należy się członkom komisji żadne wyneigro- 
dzenie, gmina jest jednakże obowiązana do­
starczyć komisji koniecznej dla jej urzędowa­
nia pomocy technicznej.

§ 7. Przez deficyt, o którym mowa w u- 
stępie 1 art. 2 ustawy, należy rozumieć róż­
nicę między ogólną sumą preliminowanych 
na dany rok budżetowy wydatków zwyczaj­
nych, a ogólną sumą preliminowanych docho­
dów, które gmina może osięgnąć po wykorzy­
staniu wszystkich swych źródeł dochodowych 
na podstawie ustawy z'dnia II sierpnia 1923 
r. o tymc.zasowem uregulowaniu finansów ko­
munalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94 poz. 747).

§ 8. Gminy wiejskie w województwach 
środkowych i wschodnich mogą pobrać poda­
tek wyrównawczy również na pokrycie defi­
cytu z okresu obrachunkowego 1930 31.

O ile gminy te w ciągu roku 1930/31 u- 
chwaliły statut podatku wyrównawczego i do­
konały jego wymiaru, to ponowne uchwalanie 
statutu podatku za tenże rok budżetowy na 
postawie art. 8 ustawy i ponowny wymiar 
podatku powinny być dokonane w roku bie­
żącym tylko w wypadku, jeżeli wysokość po­
datku uchwalonego i wymierzonego w roku 
1930/31 nie mieści się w granicach, określo­
nych w ustępie i art. 8 ustawy, t. zn. jeżeli 
rzeczywisty niedobór budżetowy gminy za rok
1930 31 okazał się mniejszy, niż przewidywa­
ny na pokrycie jego wpływ z podatku wy- 
równawczego, lub też gdy stawki podatku 
wyrównaczego przekraczały maksymalne gra­
nice, okreśione art. 1 i 2 ustawy z dnia 1 
marca 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 27 poz. 208).

O ile gmina zgodnie z przepisem poprze­
dniego ustępu — nie przeprowadza nowego 
wymiaru podatku, to termin płatności i. raty 
tego podatku dla płatników', którzy go nie- 
uiścili w roku 1930 31 liczy się od dnia wej­
ścia w życie ustawy, t. j. od dnia 1 kwietnia
1931 r. z uwzględnieniem 14-dniowego terminu 
ulgowego, przewidzianego art. 2 ustawy z 
dnia 31 lipca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 73 
poz. 721).

§ 9. W wypadkach uchwalenia nowego 
statutu samoistnego podatku wyrównawczego 
za rok 1931/31 na podstawie art. 8 ustawy 
termin płatności tego podatku oznaczony zo­
stanie w nakazach płatniczych

§ 10. Należności z tytułu podatku wyrów­
nawczego za rok 1930 31 płatne są w dwóch 
ratach półrocznych, ustalonych w ustępie 2 
art. 2 ustawy względnie — na prośbę płatnika 
— w czterech ratach kwartalnych.

W miarę zdolności płatniczej opodatko­
wanych oraz w zależności od własnej sytu­
acji finansowej może gmina podatek określony 
w poprzednim ustępie, rozłożyć na większą 
ilość rat półrocznych wzgl. kwartalnych.

§ 11. Wszelkie kwoty, uiszczone z tytułu 
podatku wyrównawczego za r, 1930/31 przed 
terminami określonemi w ostatnim ustępie § 
8 oraz w §§ 9 i 10 wraz z ewtl. odsetkami za 
odroczenia, karami za zwłokę i kosztami eg- 
zekucyjnemi, podlegają zaliczeniu na poczet 
podatku wyrównawczego, płatnego we wspom­
nianych terminach.

§ 12. Podział ogólnej sumy samoistnego 
podatku wyrównawczego pomiędzy poszcze­
gólnych płatników przeprowadza się w ten 
sposób, że iloraz, otrzymany z podzielenia 
tejże ogólnej sumy przez sumę podatków wy­
mienionych w art. 5 i 6 ustawy, przypadają­
cych na wszytkich płatników, mnoży się przez 
sumę tychże podatków, przypadającą na 
każdego z tych płatników.

§ 13. Dla zapewnienia zarządom gmin 
podstaw wymiaru samoistnego podatku wy­
równawczego, urzędy skarbowe podatków 
i opłat skarbowych prześlą im w terminie dni 
czternastu od dnia wejścia w życie niniej­
szego rozporządzenia — dane liczbowe, 
dotyczące przypadającego na poszczegól- 
nych płatników w r. 1931 zasadniczego po- 
datku gruntowego oraz cen wykupionych 
przez płatników świadectw przemysłowych 
i kart rejestracyjnych, zaś wydziały powia- 
towe — dane liczbowe, dotyczące państwo­
wego podatku od budynków.

Dane te w latach następnych dostarczone 
będą do dnia I marca każdego roku.

§ 14. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.
Minister Spraw Wewnętrznych:

(—) Bronisław Pieracki.
Minister Skarbu :

(—) Jan Piłsudski.
Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia 

Publicznego : (—) J. Jędrzejewicz.

Powyższy wyciąg udzielam pp. Sołtysom 
gmin wiejskich do wiadomości.

Śrem, dnia 19-go października 1931 r.
Przewodniczący

Wydziału Powiatowego 
L. dz. 4022 31. W.P. Wilczek

Starosta Powiatowy.



Dnia 26 października 1931 r. o godz. 14 
odbędzie się na salce p. Nowaka w Bninie 
Walne Zebranie Spółki Drenarskiej z nastę­

pującym porządkiem obrad:
1. Zagajenie.
2. Odczytanie pisma Pana Starosty o tymcza- 

sowem zamianowaniu Komisarza Sp. Dren.
3. Sprawozdanie zaprzysiężonego rewizora 

ksiąg, pana Mackiewicza ź Śremu i pana 
Szajkowskiego, technika Sp. Dr.

4. Sprawa wniosku do P. B. R. o zmianę wa­
runków spłaty pożyczki.

5. Sprawa Zarządu, (ewtł. uzupełnienie Za­
rządu).

6. Wolne głosy.
7. Wnioski bez uchwał.
8. Zakończenie.

Bnin, dnia 12 października 1931 r.
Komisarz Spółki Dren, 
ks. Janasik, proboszcz.

Dział nieurzędowy.

Inspektorat Szkolny Śrem.
P.P. Kierowmcy(czki) szkół nadeślą na 

zarządzenie Kuratorjum Okr. Szk. Pozn. z dnia 
16. 10. 3!. Nr. I. 41.361/31. do Inspektoratu 
Szkolnego w nieprzekraczalnym terminie do 
24 b. m. dane statystyczne według poniższego 
schematu :
1) Liczba dzieci nowoprzyjętych do szkoły 

powszechnej,
2) Liczba dzieci w wieku szkoły powsz., za­

mieszkałych w obwodach szkolnych w po­
wiecie, lecz uczęszczających do innych szkół

w danym powiecie lub w innym:
a) do szkół średnich ogólnokształcących,
b) do szkół powsz., prywatnych,
c) do szkół innych.

3) Liczba dzieci w wieku szkoły powsz., uczą­
cych się w domu,

4) Liczba dzieci w wieku szkoły powsz. którym :
a) odroczono obowiązek szkolny ze względu 

na stan zdrowia,
b) zwolniono całkowicie od obowiązku 

szkolnego z innych powodów.
5) Liczba dzieci w wieku szkoły powsz., które 

nie mogą spełnić lub nie spełniają obo­
wiązku szkolnego,

6) Liczba dzieci w wieku pozaszkolnym u- 
częszczających do publ. szkół powsz.

Liczba izb lekcyjnych i powierzchnia w 
m2 dla każdej osobno.

Śrem, dnia 19 października 1931 r.

Inspektor Szkolny 
Surdyk.

Inspektorat Szkolny Śrem.

PP. Kierownicy szkół powsz. tak miejskich 
jak i wiejskich, którzy nie nadesłali sprawo­
zdania do Inspektoratu Szkolnego dotycz, do­
żywiania dzieci w szkołach w myśl okólnika 
Kuratorjum O. S. P. z dnia 3. X. 1931 r. Nr. 
O. 38. 947,31., zechcą niezwłocznie takowe 
przesłać z podaniem powodów, dla czego 
załatwienie odnośnej sprawy nie nastąpiło w 
przepisanym przez Kuratorjum terminie do 20 
października b. r.

Śrem, dnia 20 października 1931 r.
Inspektor Szkolny

Surdyk.

nraBnMHBBHi

Przetarg przymusowy.
W piątek, dnia 23 października 1931 r. 

o godz. 10 przed południem sprzedam 

w Śremie, publicznie najwięcej dającym 

za gotów kę:

2 żniwiarki, 4 wieprze, grabie 
konne, wóz roboczy, 1 krowę

1 oraz rower męski.
Zbiórka obok mojego biura.

Talarcżyk
komornik sądowy.

A.A

Przetarg przymusowy:
W sobotę dnia 24 października r. b. 

o godz. 4 po poł. sprzedam w Sroczewie 
p. Książ, publicznie najwięcej dającemu 
za gotówkę:

1 stadnika i 1 tucznika.
Zbiórka przy zagrodzie Józefa Sznury.

Stempiński
egzekutor obwodowy.



iiiHiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiuiiiiuiiumiiiiuiiiiiiiuitniiiiiiuimiiuiiimuiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiii

Drukarnia S. Mikołajskiego
w Śremie

wykonuje po cenach przystępnych i wzorowo : 

koperty, karty pocztowe i papier listowy 

z firmą. Bilety wizytowe, zaproszenia i zawia­

domienia ślubne. Afisze i zaproszenia na 

zabawy. Formularze urzędowe, szkolne i han­

dlowe.

Wstęgi do wieńcy ze złotym drukiem.


	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1931\643744\0216.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1931\643744\0217.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1931\643744\0218.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1931\643744\0219.tif‎

